
ادامه از صفحه یک...
 به نظر می رسد که سه مؤلفه اساسی را جهت 

پاسخ به این پرسش باید مورد توجه قرار داد.
 آمریکا و نگرانی در مورد پیشرفت 

قابل توجه برنامه هسته ای ایران
پس از حملات خرابکارانه یک ساله اخیر رژیم 
صهیونیستی علیه تاسیسات غنی سازی نطنز و 
همچنین نقش این رژیم در ترور شهید »محسن 
فخری زاده«، جمهوری اسلامی ایران نیز در 
پاسخ به این اقدامات، بر شدت پیشروی های 
هسته ای خود افزود و در عمل، میزان و سطح 
غنی سازی را به بیش از 60 درصد افزایش داد 
و سانتریفیوژهای پیشرفته IR9 را نیز طراحی و 
عملیاتی کرد. این پیشرفت ها در نوع خود موجب 
شدند تا به گفته بسیاری از منابع خبری، دولت 
بایدن به اسرائیل هشدار دهد که هیچ اقدام 
مخرب دیگری را علیه برنامه اتمی ایران انجام 
ندهد و الا با فقدان حمایت آمریکا از خود روبه رو 
خواهد شد. پیشروی های قابل توجه هسته ای 
ایران عملًا موجب شده اند تا از دید آمریکا، 
توافق برجام که در قالب آن سطح غنی سازی 
ایران 3.69 درصد بود، از حیز انتفاع ساقط شود 
و عملًا برای طرف آمریکایی پوچ و بی معنی 
به نظر برسد. البته که دلیل اصلی وقوع این 
مسئله، چیزی جز رویه های مخرب و نادرست 
خودِ طرف های غربی و متحدان آن ها نظیر رژیم 
صهیونیستی در قبال ایران نیست. در واقع ایران 
پاسخ اقدامات غیرسازنده دشمنان خود در حوزه 
هسته ای را با پیشروی های هسته ای داده که 
اکنون به هیچ عنوان مطلوب آن ها نیست. با این 
حال پیام روشنی را به این طرف ها مبنی بر اینکه 
اقدامات آن ها علیه ایران بی جواب نخواهد ماند، 

فرستاده است.
 تحولات افغانستان و معادله برجام

یکی از محرک های دیگری که در شرایط 
کنونی عملاً توافق برجام را به توافقی ناکافی برای 
آمریکا و اروپا تبدیل کرده، تحولات افغانستان 
است. خروج نظامیان آمریکایی از افغانستان 
و اوج گیری مجدد طالبان در این کشور، عملًا 
انتقادهای گسترده ای را از دولت بایدن برانگیخته 
و بسیاری از منتقدان این دولت را بر آن داشته 
تا سیاست خارجی خاورمیانه ای بایدن را متهم 
به ناکارآمدی و ضعف کنند. سیاست خارجی که 
در نوع خود حضور 20 ساله آمریکا در افغانستان 
را پوچ و بی معنا کرده و آمریکا را به مضحکه ای 
در عرصه بین المللی تبدیل کرده که از یک 
گروه شبه نظامی که 75 هزار نفر عضو دارد، 
شکست سختی را متحمل شده است. همین 
مسئله موجب می شود تا دولت بایدن نتواند با 
انعطاف پذیری که از آن در روند مذاکرات مرتبط 
با احیای برجام انتظار می رود، وارد میدان شود. 
مسئله ای که در نوع خود احیای برجام را سخت 
و دولت بایدن را به طرح خواسته های گسترده تر 
سوق داده است. در واقع، ناکامی دولت بایدن در 
مسئله افغانستان، عملًا آن را به سخت گیری 
در مسئله برجام و طرح درخواست های 
زیاده خواهانه سوق داده است. سیاستی که اگر 
از سوی دولت بایدن دنبال نشود، شدت فشارها 
علیه سیاست خارجی آن را چند برابر خواهد 
کرد و حتی در جریان انتخابات آتی آمریکا نظیر 
انتخابات میان دوره ای کنگره در سال 2022 
و همچنین انتخابات ریاست جمهوری 2024 
آمریکا، می تواند چالش های زیادی را برای دولت 

بایدن و به طور کلی دموکرات ها ایجاد کند.
 نگرانی دولت آمریکا در مورد 
سیاست »نگاه به شرق« دولت 

ابراهیم رئیسی
یکی دیگر از محرک هایی که عملاً دولت بایدن را 
به طرح درخواست های زیاده خواهانه در مسئله 
برجام سوق داده، سیاست »نگاه به شرق« دولت 
ابراهیم رئیسی است که عملًا مسئله برجام را از 
حالت دال مرکزی در سیاست خارجی ایران 
خارج ساخته و سعی دارد ظرفیت های دیگر 
عرصه سیاست خارجی این کشور را نیز فعال 
کند. امری که یک جلوه عینی از آن را اخیراً 
و در جریان پذیرش ایران به عنوان عضو دائم 
»سازمان همکاری های شانگهای« شاهد بودیم.

از این منظر، دولت بایدن با تشدید فشارها علیه 
ایران و طرح درخواست های مختلف در قالب 
معادله برجام سعی دارد تا از فرعی شدن مسئله 
هسته ای ایران در چارچوب سیاست خارجی این 
کشور جلوگیری کند و همچنین موقعیت ایران 
را در عرصه بین المللی، در چارچوبی »بحرانی« 
نگه دارد. در واقع، دولت بایدن سعی دارد با حفظ 
کردن و حتی گسترده کردن فشارها علیه ایران، 
از اتخاذ جهت گیری های جدید در سیاست 
خارجی ایران که می توانند تا حد زیادی فشارها 
علیه تهران را کاهش دهند جلوگیری کند و 
همچنان اهرم های فشار قابل توجهی را علیه 

تهران در دست داشته باشد.
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سرمقاله

 بازدید رئیس جمهوری فرانسه از نمایشگاه بین المللی صنعت گردشگری و غذا در شهر
POOL :لیون فرانسه.            منبع 

»گرتا تونبرگ« فعال محیط زیستی سوئدی در حلقه محاصره خبرنگاران در اجلاس 3 روزه جوانان 
و تغییرات اقلیمی در شهر میلان ایتالیا.                                                  منبع: آسوشیتدپرس

ادامه از صفحه یک ...
ادامه و تشدید تحریم ها و شاید این بار، تعامل 
بهتر با دیگر کشورها برای اجرایی کردنشان. 
درواقع ایالات متحده از گزینه هایی استفاده 
خواهد کرد که برای تهران هزینه بر است. این 
ادعا ها درحالی مطرح می شود که وزارت امور 
خارجه ایران در روز های اخیر بار ها عنوان کرده 
در صورت رفع تمامی تحریم ها از سوی آمریکا، 

ایران پای میز مذاکره خواهد نشست. 
 در دوره اول تحریم ها، چین پشت 

ایران ایستاد
در مقابل گزینه تحریم  فروش نفت ایران به 
چین، جمهوری اسلامی  با دو سناریو مواجه 
است. سناریوی اول می گوید چینی ها روابط 
خود با ایران را تنها در چارچوب تحریم های 
آمریکا تنظیم می کنند و از نظام تحریمی آمریکا 
علیه ایران به طور کامل پیروی دارند. سناریوی 
دوم این است که به دلیل وابستگی متقابل ایران 
و چین در حوزه انرژی و تقابل اقتصادی این 
کشور با آمریکا، چینی ها حاضر به تنظیم روابط 
خود با ایران ذیل خواسته های آمریکا نیستند، 
در نتیجه ایران می تواند با همکاری با چین، 
تحریم های آمریکا را دور بزند یا بی اثر کند. البته 
مقامات ایرانی بارها اعلام کرده اند در دوره اول 
تحریم ها تنها کشوری که با ایران به طور کامل 
همکاری می کرد، چین بود و این همکاری برای 
فروش نفت ایران نیز در چارچوب معافیت های 
آمریکا خلاصه نمی شد. هدف آمریکا این بود که 
صادرات نفت ایران به صفر برسد. اما صادرات 
نفت و میعانات گازی و فرآورده نفتی ایران در آن 
بازه زمانی 1.5 میلیون بشکه در روز بود که این 
میزان صادرات با همراهی کامل چینی ها محقق 
می شد.  تجربه دور اول تحریم ها نشان می دهد 
که حتی علی رغم تمامی فشارهای بین المللی 
همچون قطعنامه های سازمان ملل متحد، 
تحریم های اتحادیه اروپا و آمریکا، در صورت 
اتخاذ راهبرد درست توسط دولت ایران در تعامل 
با کشور چین، چینی ها می توانند برای دور زدن 
تحریم نفتی و فروش نفت ایران کمک های 
قابل توجهی کنند. همچنین  میزان بالای 
همکاری چین برای فروش نفت ایران در دوره 
اول تحریم ها، ادعاهایی مبنی بر پیروی چین از 
تحریم های آمریکا به دلیل حجم تعاملات تجاری 
بین این دو کشور یا استفاده چینی ها از ایران به 
عنوان یک کارت بازی در مقابل آمریکا را نیز رد 
می کند و نشان می  دهد فضای پیچیده تعاملات 
بین المللی با چنین تحلیل های ساده انگارانه ای 

قابل بررسی نیست.
 آمارهایی که غلط ازآب درآمد

در کنار انتشار خبر سیاست جدید 
آمریکا در قبال ایران، هفته پیش اخباری مبنی 
بر کاهش صادرات نفت ایران به چین در هفت 
ماهه نخست سال 2021 در فضای مجازی دست 
به دست شد. این اخبار با استناد به گزارش اتاق 
بازرگانی تهران مدعی شده است که صادرات 
نفت ایران به چین در 7 ماهه نخست سال 2021 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته 99 درصد 
کاهش داشته است.  ذکر این آمار و محاسبات 
در نهایت منجر به این نتیجه گیری در برخی 
سایت ها و فضای مجازی شد. در این راستا 
کاربران زیادی نوشتند : »وقتی تحریم باشیم 
حتی چینی ها هم با ایران همکاری نمی کنند  و 
تنها راه حل مشکلات کشور مذاکره و امتیازدهی 
به آمریکا برای رفع تحریم هاست. « اما باید گفت 
آمار اتاق بازرگانی تهران درباره صادرات نفت 
ایران به چین بدون هیچ مبنا و مرجع مشخصی 
ذکر شده نیست. یعنی معلوم نیست که این اعداد 
و ارقام چگونه تولید شده اند یا با استناد به چه 
منبع و مرجعی ذکر شده اند؟ به هر حال نمی توان 
بدون هیچ رفرنس مشخص و معتبری عددی را 
در فضای رسانه ای مطرح کرد. از طرف دیگر آمار 
موسسات ردیابی نفت کش ها و آمار اداره گمرک 
چین دو منبعی هستند که می توان با استناد به 
آن ها درباره وضعیت صادرات نفت ایران به چین 
قضاوت کرد. البته اعداد و ارقام ذکر شده توسط 
این مراکز نیز با آنچه در واقعیت اتفاق می افتد 
اختلافات بعضا چشم گیری دارند، زیرا در شرایط 
تحریم، ایران نفت خود را با روش های مخفیانه 
و دور از رهگیری آمریکا به کشورهای مختلف از 
جمله چین صادر می کند و در نتیجه بسیاری از 
محموله های نفت ایران قابل رهگیری برای این 
موسسات نیز نیستند. نکته اینجاست که نه تنها 
آمار اتاق بازرگانی تهران درباره صادرات نفت 
ایران به چین در 7 ماهه سال 2021 به دلایل 
متعددی بدون مرجع معتبر و اشتباه است، بلکه 
آمار این اتاق درباره میزان صادرات نفت ایران به 
چین در 7 ماهه سال 2020 بنابر گزارش های 
رسمی دولت و اظهارات مقامات دولتی اشتباه 
به نظر می رسد. دلیل بعدی درباره چرایی غلط 
بودن آمار اتاق بازرگانی تهران،  آمار ارائه شده 
از سوی سازمان  اوپک است.  طبق آمار اوپک به 
طور میانگین میزان تولید نفت ایران در 7 ماه 
نخست سال 2021 نسبت به 7 ماهه نخست 
2020، 350 هزار بشکه در روز بیشتر است که 
این اختلاف بیانگر بیشتر شدن میزان صادرات 
نفت ایران )که عمدتا به مقصد چین است( به 
میزان 350 هزار بشکه است. در نتیجه تمامی 
تحریف های صورت گرفته مبنی بر اینکه »چین 
به دلیل تحریم از ایران نفت نمی خرد و ایران 
چاره ای جز مذاکره و امتیازدهی به آمریکا ندارد« 
و تحلیل های این چنینی که کشور در بن بست 
قرار دارد، فاقد اعتبار است و اتفاقا چین در سال 
2021 همکاری بیشتری با ایران برای فروش 

نفت داشته است.

سوداگران رمزارز توسط وزارت اطلاعات دستگیر شدندآیت اله جنتی: اربعین حسینی سرآغاز حرکت پربرکتی است
فارس: دبیر شورای نگهبان گفت: اربعین سرآغاز حرکت پربرکتی بود که در طول قرن ها باید این حرکت پرشکوه تر و پرشورتر 
بماند و می ماند. آیت اله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان، طی سخنانی در جلسه شورای نگهبان با تسلیت به مناسبت ایام اربعین 
حسینی گفت: اربعین سرآغاز حرکت پربرکتی بود که در طول قرن ها باید این حرکت پرشکوه تر و پرشورتر بماند و می ماند. ایشان 
اربعین را عاشورای دوم عنوان و تصریح کرد: اگر مانعی در کار نباشد بسیاری از کشورهای دنیا از بحث اربعین استقبال می کنند. 
دبیر شورای نگهبان ادامه داد: خداوند ان شاءاله ما را هم موفق کند اربعین هایی در کربلا باشیم؛ چراکه این حسرتی است که در 
دل ما وجود دارد. آیت اله جنتی در پایان خاطرنشان کرد: امیدواریم در آینده وضع طوری باشد که اربعین را در جوار مرقد مطهر 

حضرت اباعبداله الحسین)ع( باشیم.

ایرنا: وزارت اطلاعات در اطلاعیه ای اعلام کرد: یکی از بزرگ ترین شبکه های سازمان یافته کلاه برداری در سطح کشور توسط 
سربازان گمنام امام زمان)عج( شناسایی و مورد ضربه قرار گرفت و عناصر آن دستگیر شدند. این باند با فریب افکار عمومی و 
تشویق افراد به خرید و سرمایه گذاری در رمزارز مجعول »کینگمانی«، مبالغ هنگفتی را از زیر مجموعه های خود کسب کرده و 
با ایجاد نوسانات ساختگی در قیمت رمزارز ادعایی، اقدام به خرید و فروش آن کرده است. در این عملیات اعضای این باند با حکم 
مرجع قضایی دستگیر و به دلیل تعداد زیاد مالباختگان، پرونده آنان در سیر مراحل قضایی است. وزارت اطلاعات ضمن هشدار به 
سوداگران و کلاه برداران حوزه رمزارزها، به اطلاع مردم شریف ایران می رساند که به دلیل وجود مخاطرات سرمایه گذاری در این 

قبیل بازارها، توجه بیشتری کنند.
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ماجرا از زمانی شروع شد که خبرگزاری رویترز به نقل از 
مقامات اروپایی و آمریکایی نوشت که آمریکا اخیراً وارد 
مذاکراتی با چین شده است تا خرید نفت خام از ایران 
را کاهش دهد. گویا آمریکا در زمینه کاهش خرید نفت 
خام ایران توسط چین، با پکن مذاکراتی دیپلماتیک 
انجام داده است. البته ناگفته نماند آمریکای ترامپ 
هم به دنبال این موضوع بود ولی رفتار و »سیاست های 
اعلامی« ترامپ هم او و هم مشاورانش را از اجرایی کردن 
این کار نهیب می زد ولی »بایدن« پیرکهنه کاری است 
که مراودات و دوستی های »بی اساس خاورمیانه« را 

می شناسد.
 ترس از »نگاه به شرق«

این موارد در حالی است که به نظر می رسد 
سیاست »نگاه به شرق« به شکل حیرت انگیزی برای 
غرب ترسناک شده است. آمریکا از یکسو می خواهد 
با چین به مبارزه اقتصادی دست بزند و در دیگر سو 
شرکای چین )یکی از مهم ترین آن ها ایران است( فعلًا 

تمرکز را روی همکاری با چین دارند تا تعامل با آمریکا.
یورونیوز درخبری نوشته این باور وجود دارد که خرید 
نفت ایران توسط شرکت های چینی، با وجود تحریم های 
آمریکا، به اقتصاد ایران کمک کرده است؛ تحریم هایی 
که طراحی شده اند تا جلوی این فروش ها را بگیرند و بر 
ایران اعمال فشار کنند تا برنامه هسته ای اش را متوقف 
کند. ایسنا هم در خبری منتشر کرد: یک مقام ارشد 
آمریکایی که نمی خواست نامش فاش شود، در این 
باره گفت: ما از خرید نفت ایران توسط شرکت های 
چینی با خبریم. او افزود: ما از اختیارات تحریم هایمان 
استفاده کرده ایم تا به دور زدن تحریم ها توسط ایران 
پاسخ دهیم، این تحریم ها شامل کسانی می شود که با 
چین کار می کنند. اگر لازم باشد، این کار را دوباره انجام 
خواهیم داد. این مقام آمریکایی همچنین مطرح کرده 
که »اگرچه ما به عنوان بخشی از گفتمان مان با چین 

در زمینه سیاست مان پیرامون ایران سعی کرده ایم از 
طریق دیپلماتیک این موضوع را با چین مطرح کنیم«. 
فکر می کنیم که به طور کلی، این روش موثرتری برای 
پرداختن به نگرانی های ماست. علاوه بر این، یک مقام 
اروپایی گفت: این یکی از مسائلی بوده است که از سوی 
وندی شرمن معاون وزیر امور خارجه آمریکا در سفری 
که اواخر ژوئیه به چین داشت، مطرح شد. این مقام 
اروپایی که او هم نمی خواست نامش فاش شود، در 
ادامه بیان کرد: چین از ایران محافظت می کند و یکی از 
مسائل اصلی برای غرب این است که چین از ایران چقدر 
نفت می خرد. وزارت امور خارجه آمریکا پاسخ سریعی به 
درخواست ارائه توضیحاتی درباره اظهارات این مقام های 

اروپایی و آمریکایی نداد.

 واکنش پکن به درخواست واشنگتن از 
چین

در پی انتشار این خبر و ادعای وزارت امور خارجه چین 
در واکنش به برخی گزارش ها مبنی بر درخواست 
واشنگتن از پکن برای کاهش واردات نفت از ایران تاکید 
کرد که آمریکا  باید دست از مجازات های فرامرزی خود 
علیه اشخاص و کشورهای ثالث و اعمال قانون علیه 
آن ها بردارد. به گزارش ایسنا به نوشته روزنامه گلوبال 
تایمز، سخنگوی وزارت امورخارجه چین در کنفرانس 
خبری هفتگی خود به گزارش رسانه ها مبنی بر اینکه 
واشنگتن از پکن خواسته است تا واردات نفت خود از 
ایران را کاهش دهد، واکنش نشان داد. سخنگوی هووآ 
چان یینگ سخنگوی وزارت امورخارجه چین در پاسخ 

به سوالی درباره گزارش خبرگزاری رویترز در این باره 
تاکید کرد که همکاری های پکن با تهران در چارچوب 
قوانین و حقوق بین الملل است و آمریکا باید دخالت در 

امور دیگران را متوقف کند.
وی خاطر نشان کرد: موضع پکن درخصوص همکاری 
ایران و چین در زمینه های اقتصادی و تجاری، شفاف و 
اصولی بوده و این همکاری ها همواره بر مبنای قوانین و 

حقوق بین الملل انجام گرفته است.
هووآ افزود: ایران و چین همواره بر مبنای اصول برابری و 
منفعت متقابل، تعامل برد-برد و تجاری سازی با یکدیگر 

همکاری داشته اند.
این دیپلمات چینی در ادامه تاکید کرد که پکن با هر 
گونه تحریم یکجانبه مخالف است و از ایالات متحده 
خواست تا دست از مجازات های فرامرزی خود علیه 
اشخاص و کشورهای ثالث بردارد. خبرگزاری رویترز 
به نقل از مقامات اروپایی و آمریکایی گزارش داده است 
که آمریکا اخیراً وارد مذاکراتی دیپلماتیک با چین 
شده است تا خرید نفت خام از ایران را کاهش دهد. به 
گزارش رویترز، این باور وجود دارد که خرید نفت ایران 
توسط شرکت های چینی، با وجود تحریم های آمریکا به 
اقتصاد ایران کمک کرده است؛ در حالی که این تحریم ها 
طراحی شده اند تا جلوی فروش نفت ایران را بگیرند و 
بر این کشور اعمال فشار کنند تا برنامه هسته ای اش 
را متوقف کند. یک مقام ارشد آمریکایی که خواست 
نامش فاش نشود، در این باره گفت: ما از خرید نفت 
ایران توسط شرکت های چینی با خبریم. ما از اختیارات 
تحریم هایمان استفاده کرده ایم تا به دور زدن تحریم ها 
توسط ایران پاسخ دهیم، این تحریم ها شامل کسانی 
می شود که با چین کار می کنند. اگر لازم باشد، این کار 

را دوباره انجام خواهیم داد.
علاوه بر این، یک مقام اروپایی در این باره گفته است، 
این یکی از مسائلی بوده که از سوی وندی شرمن معاون 
وزیر امور خارجه آمریکا در سفری که اواخر ماه ژوئیه به 

چین داشت، مطرح شده بود.

واشنگتن زیر پای پکن نشست!
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 نفت ایران بهانه دعوای شرق و غرب؛

خانه ملتمناسبتنظارت میدانی
 همزمان با هفتم مهرماه روز آتش نشانی و ایمنی از سوی 

وزیر کشور انجام گرفت؛
بازدید سرزده از ایستگاه میدان حسن آباد

گرامیداشت روز بین المللی انهدام کامل سلاح های هسته ای 
برگزار شد؛

آمریکا مسئول بن بست در خلع سلاح

 پیشنهاد نماینده تهران در مجلس برای تأثیرگذار بودن 
در فضای مجازی: 

نیازمند  اقدامات پیشینی هستیم، نه پسینی

فارس: به مناسبت هفتم مهرماه روز آتش نشانی و ایمنی وزیر کشور 
به طور سر زده از یکی از ایستگاه های سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری تهران بازدید کرد. همزمان با هفتم مهرماه روز 
آتش نشانی و ایمنی و برای نخستین بار وزیر کشور به طور سر زده از 
یکی از ایستگاه های سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 

تهران بازدید کرد.
 احمد وحیدی در این بازدید، روز آتش نشانی و ایمنی را به همه 
آتش نشانان کشور و همچنین همکاران ایستگاه آتش نشانی میدان 
حسن آباد سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران 
تبریک گفت و برای آنان در ایفای وظایف و مسئولیت های خطیر 
تأمین ایمنی شهر و سلامت شهروندان در برابر حوادث آرزوی موفقیت 
روزافزون و سلامتی کرد. در جریان این بازدید که جمالی نژاد معاون 
عمرانی وزیر کشور و رئیس سازمان شهرداری ها و دهیاری ها هم 
حضور داشت، توضیحاتی در خصوص اقدامات و برنامه های وزارت 
کشور و شهرداری تهران در زمینه تقویت و ساماندهی وضعیت 
آتش نشانی ها از جمله تهیه و تقدیم لایحه مدیریت یکپارچه ایمنی 
و آتش نشانی، تأمین منابع و اعتبارات مورد نیاز در قانون بودجه سال 
1400، نحوه امدادرسانی و تجهیزات و ماشین آلات موجود و مورد 
نیاز و آموزش و توانمندسازی منابع انسانی و مسائل حوزه اداری و 
استخدامی مطرح و به سؤالات مدنظر وزیر کشور پاسخ داده شد. 
وزیر کشور همچنین ضمن استماع مسائل و مشکلات حوزه کاری 

آتش نشانان، دستور رسیدگی به این موضوعات را صادر کرد.

ایسنا: نشست مقامات عالی رتبه مجمع عمومی، گرامیداشت روز 
بین المللی انهدام کامل سلاح های هسته ای با حضور سران، وزرای امور 
خارجه و مقامات عالی رتبه کشورهای عضو سازمان ملل متحد در مقر 
این سازمان در نیویورک برگزار شد. در این نشست رضا نجفی، سرپرست 
معاونت حقوقی و امور بین الملل وزارت امور خارجه به نمایندگی از 
جمهوری اسلامی ایران سخنرانی کرد. این دیپلمات ارشد کشورمان ضمن 
تشکر از برگزاری این نشست، مناسبت مزبور را فرصتی جهت تجدید پیمان 
جهانی برای پیگیری انهدام کامل سلاح های هسته ای به عنوان اولویتی 
عینی دانست و اعلام کرد: جمهوری اسلامی ایران، حفظ، ذخیره سازی، 
توسعه، کاربرد و اشاعه سلاح های هسته ای را در سطح جهانی و منطقه ای 
قویاً رد می کند. وی اضافه کرد که از نظر ما، تحقق خلع سلاح هسته ای 
جهانی و رفع تهدید کاربرد این سلاح ها یک مسئولیت حقوقی، سیاسی و 
اخلاقی برای تمام دولت ها به طور عام و قدرت های هسته ای به طور خاص 
است. نجفی با بیان اینکه همچنان شاهدیم قدرت های هسته ای و برخی 
از متحدین آن ها بر بازدارندگی هسته ای تکیه می کنند، برنامه های آن ها 
برای مدرن سازی و تقویت زرادخانه های هسته ای خود را نقض آشکار 
روح و مفاد معاهده منع اشاعه سلاح های هسته ای عنوان کرد. نماینده 
کشورمان در این نشست، رد مذاکره برای خلع سلاح هسته ای را نیز مغایر 
تعهد صریح آن ها طبق ماده 6 معاهده مزبوردانست و آمریکا را به عنوان 
مسئول بن بست مذاکرات مربوطه اعلام و اظهار کرد: ما ازآمریکا و سایر 
قدرت های هسته ای می خواهیم به تعهدات بین المللی خود احترام بگذارند 

و دراسرع وقت به این تعهدات جامه عمل بپوشانند. 

فارس: نماینده تهران در مجلس گفت: ما برای تأثیر گذار بودن در فضای 
مجازی و جهت دهی به افکار عمومی نیازمند اقدامات پیشینی هستیم 
و در حال حاضر همه اقدامات پسینی است. اقبال شاکری نماینده مردم 
تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره به فرمایشات اخیر مقام معظم 
رهبری خطاب به دانشجویان در مورد حضور فعال در فضای مجازی گفت: 
حقیقت امر این است که نیروهای ارزشی، انقلابی و جهادی ما در فضای 

مجازی حضور دارند اما این حضور یک حضور تأثیرگذار نیست.
وی افزود: ما برای حضور تأثیرگذار در فضای مجازی نیازمند تولید محتوا 
در موضوعات مورد نظر هستیم و باید نیروهای ارزشی ما با پشتوانه علمی 
در این جهت حرکت کنند. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
اظهار داشت: وقتی ما برای موضوعات مختلفی که مدنظرمان است محتوا 
تولید کنیم، می توانیم در فضای مجازی تأثیرگذار باشیم و محتوای 
تولیدشده خود بین افراد و گروه های مختلف بازنشر و دست به دست شده 
و تأثیر خود را خواهد گذاشت. شاکری خاطرنشان کرد: واقعیت این است 
که ما برای تأثیرگذار بودن در فضای مجازی و جهت دهی به افکارعمومی 
نیازمند اقدامات پیشینی هستیم و درحال حاضرهمه اقدامات پسینی 
است. وی افزود: اقدامات پیشینی می تواند برای ما بازدارندگی ایجاد کند. 
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: اکثر اقدامات 
ما در فضای مجازی در شرایط فعلی پسینی است و واقعیت امر این است 
که اقدامات پسینی بیشتر جنبه واکنشی و انفعالی دارد و نمی تواند برای 
افکار عمومی تأثیرگذاری داشته باشد و ما همان طور که گفتم در فضای 

مجازی نیازمند تولید محتوا و انجام اقدامات پیشینی هستیم.

یورونیوز: بریتانیا اعلام کرد تنها 12 مورد از 47 مورد 
درخواست مجوز جدید برای فعالیت قایق های ماهی گیری 
کوچک اتحادیه اروپا در آب های سرزمینی خود را پذیرفته 
و 35 مورد دیگر را رد کرده است؛ تصمیمی که خشم فرانسه 
را برانگیخت. 

اسپوتنیک: یک مقام وزارت نیروهای مسلح فرانسه گفت 
که کشورش در راستای خودمختاری دفاعی بیشتر اتحادیه 
اروپا، قصد دارد طی قراردادی به ارزش 257 میلیون یورو، 
52 عراده توپ جنگی خودکششی چرخدار به جمهوری چک 
بفروشد.


